
 

1. Przedmiot działalności firmy Drawex A.C.M.T. Drywa Sp.J. ul. Gdyńska 31, 

Małkowo 83-330 

Nasza Firma powstała w 1993 roku. Przedmiotem naszej działalności jest produkcja 

metalowych stelaży meblowych oraz produkcja mebli tapicerowanych.  

W trakcie długoletniej działalności nasze produkty zdobyły uznanie wsród wielu klientów 

sprawiając, że jesteśmy liczącym się w kraju i za granicą producentem metalowych stelaży 

meblowych i mebli tapicerowanych. 

Jesteśmy przygotowani na przyjęcie uczniów chcących się kształcić w zawodach: tapicer 

lub ślusarz. 

2. Zawód ślusarz 

2.1. Charakterystyka zawodu. 

Ślusarz należy do zawodów o charakterze rzemieślniczym. Jest to osoba zajmująca się 

ręczną lub ręczno-maszynową obróbką metalu. Celem pracy ślusarza jest budowanie 

prostych konstrukcji, a także konserwacją i naprawą prostych mechanizmów i wyrobów 

metalowych. W zależności od specjalizacji, ślusarz ma różne zadania i w pracy stosuje 

różne technologie. 

Wyróżnić możemy: 

 ślusarzy konstrukcji stalowych (budowanie prostych konstrukcji stalowych, np. 

stelarzy meblowych, krat, bram, ogrodzeń, zbiorników, zbrojeń budowlanych). 

 ślusarzy urządzeń komunalnych (konserwowanie i naprawa urządzeń komunalnych, 

np. zamków, zasuw, zawiasów, prostych elementów instalacji wodno-

kanalizacyjnych, grzewczych, gazowych i wentylacyjnych), 

 ślusarzy sprzętu domowego (naprawa sprzętu domowego, np. maszyn do szycia, 

robotów kuchennych, wentylatorów, pralek), 

 ślusarzy samochodowych (naprawa prostych mechanizmów w nadwoziach 

pojazdów mechanicznych, takich jak zamki, blokady, podnośniki), 

 ślusarzy wyrobów artystycznych (wytwarzanie, naprawa i odtwarzanie metalowych 

wyrobów artystycznych, np. świeczników, kandelabrów, żyrandoli, okuć) 

 



W przypadku naszej firmy praktyki będą dotyczyć głównie konstrukcji stalowych, ale możecie także 

przeszkolić się częściowo w obsłudze tokarek, w obsłudze malarni proszkowej oraz nauce spawania. 

Nie zdabędziecie zawodu tokarza, spawacza, ale możecie nauczyć się prac zwiazanych z 

tym zawodem a co za tym idzie po odpowiednim szkoleniu możecie również podjąć prace 

w przyszłości jako spawacz, tokarz, lub malarz proszkowy. 

 

2.2.  Zakres obowiązków ślusarza: 

 organizowanie stanowiska pracy zgodnie z zasadami i przepisami BHP, ochrony 
ppoż., ergonomii i ochrony środowiska, 

 trasowanie, 

 konserwacja sprzętu mechanicznego, 

 roboty konstrukcyjno-spawalnicze, 

 naprawa i wykonawstwo narzędzi i oprzyrządowania technologicznego, 

 wykonawstwo i naprawa wyrobów galanterii metalowej, 

 obsługa i naprawa maszyn i urządzeń technologicznych, 

 kontrola stanu technicznego maszyn i urządzeń oraz jakości wykonywanych 

wyrobów. 

 

     2.3. Wymagania w zawodzie 

 

Aby pracować jako ślusarz trzeba ukończyć zasadniczą szkołę zawodową w kierunku 

ślusarstwa. Są to zazwyczaj szkoły o profilu mechanicznym. Kandydaci na ślusarza 

konstrukcji stalowych dodatkowo powinni ukończyć kurs spawalnictwa gazowego  

i elektrycznego. Natomiast osoby w zawodzie ślusarz wyrobów artystycznych – kurs, 

studium rzemiosła artystycznego lub ukończyć szkołę o kierunku ślusarstwa artystycznego.                 

Ślusarze, oprócz umiejętności związanych z mechaniką, takich jak demontaż i montaż 

urządzeń, cięcie, piłowanie, wiercenie, nitowanie czy lutowanie, muszą mieć opanowane 

podstawowe umiejętności z dziedziny elektrotechniki (podłączanie silników elektrycznych 

lub grzałek) oraz hydrauliki (łączenia rurowe), jak również metaloznawstwa (badanie 

twardości, wytrzymałości, sprężystości, udarności, plastyczności i innych podstawowych 

cech metali). Osoba trudniąca się tym zawodem powinna być dokładna, sprawna manualnie, 

posiadać zdolności techniczne oraz dobrą koordynację wzrokowo – ruchową. 

      2.4. Warunki pracy 



Ślusarz zazwyczaj pracuje  w pomieszczeniach zamkniętych, tylko ślusarz konstrukcji 

stalowych część swojego czasu pracy wykonuje na otwartym powietrzu.  

Praca ślusarza jest pracą indywidualną i w zasadzie rutynową. Pracownik ten musi 

wykazywać się dobrą kondycją fizyczną. 

     2.5. Możliwości zatrudnienia 

Ślusarz może być zatrudniony, np.: w zakładach przemysłu maszynowego, warsztatach 

samochodowych, budowach, firmach sanitarnych i instalacyjno-grzewczych, serwisach 

naprawy sprzętu domowego, pracowniach ślusarstwa artystycznego (konserwacja, 

naprawa, odtwarzanie metalowych wyrobów artystycznych). Pracownik ten może też 

otworzyć własną działalność. 

No i kwestia zarobków: zawód ślusarza jest zawodem bardzo dobrze płatnym, a jeśli 

odbędziecie dodatkowe kursy np spawalnictwa to wynagrodzenia za pracę są  już na 

prawdę bardzo wysokie. 

Do waszej nauki wydzielony zawsze jest pracownik wykwalifikowany oraz kierownik 

produkcji, którzy zawsze służą pomocą i tłumaczą czego na danych praktykach będziecie 

sie uczyć. 

Nasze stelarze można zobaczyć na stronie https://drawex.com.pl/kontakt/ 

Praktyki sa zawsze na hali zamknietej, ogrzewanej zimą w przyjemnych warunkach z 

zachowaniem przepisów BHP. 

3. Zawód tapicer 

3.1. Charakterystyka zawodu 

Tapicer to typowy zawód rzemieślniczy o długiej tradycji i dużym powodzeniu  

ze względu na zapotrzebowanie społeczne. Tapicer wykonuje zaprojektowane 

tapicerowane części nowych mebli i kompletów mebli, tapicerowane części wyposażenia 

środków transportowych (np. siedzenia samochodowe), sprzętu sportowego (maty, piłki, 

urządzenia treningowe), tapicerskie prace dekoracyjne związane z urządzaniem wnętrz 

mieszkalnych (wyciszanie drzwi, obijanie ścian, upinanie i mocowanie firan, kotar itp.), 

salonów wystawowych, scenografii teatralnej (formowanie, upinanie i zawieszanie kotar, 

draperii, kurtyn itp.), jak również naprawy uszkodzonych lub zużytych tapicerowanych części 

mebli i sprzętów, łącznie z drobnymi naprawami części konstrukcji. 

https://drawex.com.pl/kontakt/


Tapicer w swojej pracy wykorzystuje różnego rodzaju materiały i tkaniny. Wymienić wśród 

nich można przede wszystkim skórę oraz aksamit. Tapicer sam dobiera odpowiedni materiał, 

biorąc pod uwagę konkretny mebel, ale też sugestię klienta, jeśli taka ma miejsce. W swojej 

pracy korzysta on z narzędzi ręcznych, wśród których wymienić należy przede wszystkim 

igły, nożyce, obcęgi, młotek, szpilki, ale także wkrętaki oraz narzędzia ślusarskie i stolarskie. 

Oczywiście w pracy tapicera niezbędne są także zszywacze pneumatyczne, a także 

maszyny służące do szycia, przeszywania oraz cięcia materiałów tapicerskich. 

 

     3.2. Zakres obowiązków tapicera: 

 organizowanie stanowiska pracy zgodnie z zasadami i przepisami BHP, ochrony 
ppoż., ergonomii i ochrony środowiska, 

 sporządzanie odręcznych szkiców przedstawiających rozwiązania konstrukcyjne ró-
żnych wyrobów tapicerskich, 

 ocenianie jakości materiałów stosowanych w tapicerstwie, 

 dobieranie materiałów i obliczanie zapotrzebowania materiałowego na podstawie 
przedstawionego projektu, 

 dobieranie narzędzi, maszyn i urządzeń niezbędnych do wykonania prac oraz organi-
zowanie, dostarczanie i składowanie materiałów tapicerskich, 

 montowanie konstrukcji różnych podłoży i warstw tapicerskich wykonywanych meto-
dami rzemieślniczymi i przemysłowymi, 

 wykańczanie wyrobów tapicerskich pasmanterią, pikowaniem lub innymi ozdobami, 

 wykonywanie napraw i renowacji wyrobów tapicerskich. 

 obsługiwanie i konserwowanie maszyn i urządzeń stosowanych w pracowniach 
tapicerskich, 

 rozliczanie kosztów zużytego materiału i kalkulacja kosztów wytworzenia. 

 

3.3. Wymagania w zawodzie 

Pierwszym i najważniejszym wymogiem stawianym przed osobami zainteresowanymi 

podjęciem zatrudnienia w charakterze tapicera w zakładzie tapicerskim, przedsiębiorstwie 

produkcyjnym, etc. jest konieczność posiadania odpowiednich kwalifikacji zawodowych. Ich 

pozyskanie jest możliwe w zasadniczej szkole zawodowej o adekwatnym profilu - nauka 

zawodu trwa 3 lata i kończy się egzaminem zawodowym. Alternatywnym rozwiązaniem jest 

podjęcie praktyki w zakładzie tapicerskim i przyuczanie się zawodu w warunkach 

rzeczywistych. Dobór tkanin, ich krojenie, szycie i inne czynności wymagają dobrej ostrości 

wzroku, rozróżniania barw, koordynacji wzrokowo-ruchowej, sprawności manualnej. 

Wyobraźnia przestrzenna i myślenie twórcze oraz uzdolnienia artystyczne i techniczne 



ułatwiają tapicerowi realizację zleconych lub autorskich projektów. Cechą ułatwiającą dobre 

wykonanie pracy jest dla tapicera dokładność. W zawodzie tym mogą pracować osoby 

niepełnosprawne: głuchoniemi, niesłyszący i niedosłyszący. Przeciw-wskazaniem do pracy 

w zawodzie tapicera jest skaza atopowa, czyli wrodzone alergiczne zapalenie skóry. 

3.4. Warunki pracy 

Praca tapicera może różnić się w zależności od miejsca jego zatrudnienia - pracownicy 

dużych zakładów tapicerskich, meblowych i innych pracują w dużych przestrzeniach 

produkcyjnych, wykorzystując liczne urządzenia i maszyny, podczas, gdy tapicerzy 

samochodowi realizujący prywatne zlecenia wykonują swoje obowiązki w małych 

warsztatach rzemieślniczych. 

 

3.5. Możliwości zatrudnienia 

Absolwent zasadniczej szkoły zawodowej w zawodzie tapicer może pracować  

w zakładach produkcyjnych, w salonach meblowych, jako doradca i sprzedawca, w 

muzeach, jako renowator mebli tapicerowanych, w biurach projektowych zajmujących się 

dekoracją wnętrz. Może również założyć własną firmę świadczącą usługi w zakresie 

naprawy, renowacji i produkcji oraz sprzedaży mebli tapicerowanych i materiałów do ich 

produkcji. Zatrudnienie może znaleźć na lokalnym, regionalnym rynku pracy jak również 

w krajach UE. 

Zarobki na stanowisku tapicera sa zblizone do zawodu ślusarza. 

Na naszym rynku jest ciagły brak pracowników w zawodzie tapicera, polska jest 3 krajem w 

Europie jesli chodzi o ilosci sztuk mebli wyprodukowanych co roku a więc jesteśmy pod tym 

względem europejską potęgą 

Zapotrzebowanbie na tapicerów stale rośnie a co za tym idzie stawki za prace także. 

W przypadku odbywania praktyk w naszej firmie nauczycie się przede wszystkim głównych 

czynności zwiazanych z tapicerstwen a więc przygotowanie, wymodelowanie brył 

meblowych pianką i odpowiednimi komponentami  (tzn przygotowanie szkieletów do 

tapicerowania) 

a kolejny etap to tapicerowanie mebla tkaniną, oraz całkowite wykończenie mebla detalami 

ozdobnymi jak podłokietniki, nóżki meblowe itp. 

Nauczycie sie też szycia oraz krojenia materiałów jednak w tym zakresie odbędzie się kilka 

zajęć, nastawiamy się na profesionalne wyuczenie was w zawodzie tapicera, aby bez     

żadnych problemów każdy z was mógł znależć pracę 



Praktyki, praca w zawodzie tapicera nie jest pracą ciężką, pracę te także w wielu zakłądach 

wykonuja nawet kobiety. 

Decydując sie na praktyki w naszym zakładzie w zawodzie ślusarz lub tapicer macie 

pewność: 

• zdobycia doświadczenia w dobrze płatnych i poszukiwanych zawodach, 

 że zagwarantujemy wam odpowiednie warunki praktyk, 

 dla każdego z was w ramach szkolenia na danym stanowisku pracy oddelegowany 

zostaje odpowiednio przeszkolony pracownik, który poswięca czas aby nauczyć was 

zawodu, 

 otrzymujecie praktyki w pomieszczeniach zamknietych, ogrzewanych , 

 otrzymujecie własne narzędzia potrzebne do prowadzenia praktyk, 

 mamy specialny system premiowania praktyk tzn każdy z was, który uczęszcza na 

praktyki systematycznie i ma chęci nauki oprócz podstawowego wynagrodzenia 

otrzymuje premie za sumienne odbywanie praktyk, 

 mamy elastyczne godziny odbycia praktyk, między 6-16 tzn praktyki mozna zaczynać 

z rana o 6 i kończyć o 14 lub zacząć np o 8 i kończyć o 16 

 uczniom którzy odbyli 3 letnie praktyki w naszej firmie w sposób żetelny, zawsze 

proponujemy stabilne zatrudnienie w naszej firmie 

 zdawalność egzaminów czeladniczych po odbyciu praktyk w naszej firmie wynosi 100% 

 ciekawa praktyka w renomowanej i prężnie rozwijającej się Polskiej firmie, 

 przyjaznej atmosfery pracy, 

 nasze produkty można zobaczyć na stronie Galeria Komfortu lub na stronie 

Furnise.eu 

 dogodnego połączenia komunikacją miejską linia autobusowa Gryf 810 – dotyczy 

Przodkowa, linia Z, 126 – dotyczy Żukowa 

 

 

Przygotowanie zawodowe 

Wymagane dokumenty do zawarcia umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego z 

pracownikiem młodocianym: 

 

1. Ksero aktu urodzenia 

2. Ksero świadectwa ukończenia gimnazjum 

3. Opinia (oryginał) z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej (opinia wymagana jest w 

przypadku, gdy kandydat na dzień rozpoczęcia nauki nie ukończył 16 lat) 



4. Dokładny adres zamieszkania 

5. Zaświadczenie ze szkoły (potwierdzające przyjęcie do ZSZ) 

 
Wszystkie dokumenty trzeba dostarczyć przed 1 września. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


